ПРОТОКОЛ №3

семинара ГМО учителей иностранного языка
«06» декабря  2018 г.

Место проведения МБОУ- Займищенская СОШ

Время проведения  09.50

Присутствовали:

МБОУ гимназия №1
Шевченко Т.В.
Зубарева И.В.

МБОУ-СОШ №2
Сауцкая Л.Г.
Погарцева А.Н.

МБОУ-СОШ №3
Остроносова Е.М.

МБОУ-СОШ №5
Вареникова Т.В.

МБОУ-СОШ № 6
Черникова А.С.

МБОУ-СОШ №7
Иванченко Н.А.
Чуйко Г.В.

МБОУ-СОШ №8
Кравченко С.Н.

МБОУ-СОШ №9
Мефёд Л.Н.

Займищенская СОШ
Миронова С.М.
\Хоменок Е.В.

Ардонская СОШ
Шеина А.А.

                                                             ПОВЕСТКА:

Тема семинара: Развитие навыков письменной речи на уроках английского языка в условиях внедрения и реализации ФГОС
Форма проведения:  урок, внеклассное мероприятие, мастер-класс

                                                 План проведения семинара:

1.Учитель английского  языка Хоменок Е.В.. провела урок в 7 классе по теме «Какое ваше мнение?».
2.Учитель английского языка Миронова С.М. с учащимися 3 класса показали участникам семинара внеклассное мероприятие по теме: « Рождество в Британии».
3.Учитель английского языка Хоменок Е.В. проанализировала свой урок  «Какое ваше мнение?» и предложила участникам семинара проанализировать её урок с помощью карты анализа урока с позиции компетентностного подхода.
[bookmark: _GoBack]4. Учитель английского языка Шеина А.А. показала мастер-класс по теме:        « Правила написания и критерии оценивания оценивания письма личного характера»

                                                       Постановили:

1. Продолжить активно использовать передовые технологии на уроках иностранного языка, способствующие развитию коммуникативных  способностей и навыков письменной компетенции учащихся, способствующие творческому развитию личности.
2. Создавать условия для самопознания и самоопределения обучающихся при изучении иностранного языка и дальнейшего их саморазвития на основе учета их индивидуальных способностей.
3. Расширить виды внеклассной работы, активно работать над повышением интереса учащихся к изучению иностранных языков.

Руководитель ГМО                                                             Сауцкая Л.Г.

Секретарь                                                                             Погарцева А.Н.